PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 2913/2023

Assunto: Poda da árvore existente na Rua Capitão Antônio de Oliveira, em frente ao nº 140, no bairro

Parque Brasil.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à poda da árvore existente na Rua Capitão

Antônio de Oliveira, em frente ao nº 140, no bairro Parque Brasil.

Foto anexa.

Trata-se de uma árvore com grande concentração de folhas, em conflito

com a fiação elétrica, causando riscos a todos que por ali transitam, vez que as mesmas

podem estar energizadas e provocar choques elétricos, além de outros prejuízos.

Diante do exposto, requeremos as providências necessárias, com a

devida URGÊNCIA, a fim de garantir segurança à população local.

Aproveitamos a oportunidade para comunicá-los que a aludida solicitação

também foi encaminhada à EDP Bandeirante, cientes que o serviço indicado é executado

em parceria com essa Secretaria Municipal.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação n° 2913/2023 - Vereador Hernani Barreto fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S